
ZASEDÁNÍ                  Zápis VR22  

VÝKONNÉ RADY               3.1.2015 
volební období 2011-2015       Mladá Boleslav 

 
 

1 
 

VÝKONNÁ RADA Mladá Boleslav sobota  3.1.2015, 17:00 hod 

Přítomni: Eva Bartuňková, Leoš Siegel, Luboš Novotný, Radek Felcman, Jaroslav Langmaier 

Program: 

1) DanceSport Family 

2) odvolání Koubek 

3) odvolání Cekl 

4) nové složení NRT po 1.1.2015  - problémy 

5) Horák - odvolání proti DaSK k Prezidiu 

6) Kamila Tománková – žádost o obnovení licence trenéra I. třídy 

7) Jiří Čech –KS I 

8) Mládek – Hesová, reprezentace na MS 10T 31.1.2015 

9) Galavečer tanečního sportu 

10) Účast párů na MS v jiném soutěžním systému 

11) Různé: porota MČR STT, diplomy FTVS aj. 

 

1) DanceSport Familly 

VR projednala otázky kolem projektu DSF, který byl předmětem mimořádného korespondenčního 

hlasován prezidia 21.11.2014. 

Usnesení PR 21.11.2014: “Vzhledem k tomu, že nebyl vyjasněn vztah této aktivity vůči ČSTS, VR 

předběžným opatřením pozastavuje jakoukoli propagaci této aktivity na všech akcích ČSTS, na 

facebooku i internetových stránkách ČSTS  až do té doby, než bude vzájemný vztah vyjasněn. Toto 

opatření může být revidováno pouze za předpokladu, že  bude projekt smluvně zajištěn se statutárním 

zástupcem ČSTS, přijat jako transparentní co do finančních toků, tyto finanční toky budou v souladu se 

stanovami spolku a návaznostmi na daňové předpisy, a projekt bude zhodnocen vedením ČSTS jako 

celkově prospěšný pro rozvoj tanečního sportu v ČR.” 

VR zhodnotila projekt následovně: není jasné, pro jaké účely by měly být prostředky určeny. Základní 

otázky: Proč? Pro koho? Měly by být stanoveny jasné priority, účelovost.  Způsob prezentace je 

vnímán jako tvorba zájmové skupiny. Pokud nadace, pak je třeba správně nastavit její založení a 

financování (nutnost projednat s účetní firmou-Leoš Siegel). Pro nadaci se předpokládá značná 

administrativní náročnost. 

V daném případě se jeví projekt jako netransparentní a vyžadující administrativní náročnost. 

Účelovost? Určení sociálně slabých tanečníků je těžko vymezitelné, handicapované sportovce 

prozatím nezabezpečujeme. Pro případ podpory typu tanečník-„vozíčkář“ je otázkou, zda se 

nepokusit spíše sehnat sponzora nebo předložit projekt typu grantu.  



ZASEDÁNÍ                  Zápis VR22  

VÝKONNÉ RADY               3.1.2015 
volební období 2011-2015       Mladá Boleslav 

 
 

2 
 

Stanovisko VR: pokud má Fincorp (Petr Barnat) zájem pokračovat v projektu a získat podporu ČSTS, je 

třeba modifikovaný projekt odpovídající právním a daňovým předpisům předložit ke schválení 

prezidiu (dle plánu 15.3.2014), a to v dostatečném časovém předstihu, aby bylo možno získat 

odborný posudek k projektu. 

2) odvolání Koubek – k DR (vůči finančnímu plánu na 2015 a zápisu z prezidia) 

V sobotu 15.11. 2014 byl zveřejněný zápis a usnesení Mimořádné valné hromady Divize HK, ve 

kterém byl pan Koubek zvolen předsedou Divize HK. Na prezidiu 17.11.  pan Koubek vystupoval jako 

zástupce Divize. 

Pan Koubek přímo na Prezidiu žádal předložení rozkladu konkrétních finančních položek, což v daný 

okamžik na místě nebylo možné. Finanční plán byl rozeslán všem členům prezidia v dostatečné lhůtě 

před jeho konáním a bylo možno si vyžádat informace předem. 

Ekonom na prezidiu 17.11.  panu Koubkovi na zasedání prezidia vysvětlil, že každý člen může kdykoliv 

nahlédnout do účetnictví, a navrhl možnost jeho účasti při připravované kontrole Dozorčí rady , která 

spadala do lhůty 30-ti dnů po zasedání prezidia. Pan Koubek této možnosti nevyužil, a podal odvolání 

k Dozorčí radě. Nyní je tato záležitost v jednání DR. 

3) odvolání Cekl – protest proti vyhlášení TL 

Výchozí situace: 

- v legislativě není zmíněn postup pro TL seniorů 

- liga se vyhlašuje z celkového pořadí 

- před vyhlášením ligy 2014 bylo na webu ČSTS zobrazeno průběžné pořadí (TL ještě nebyla 

uzavřena. Praxe: celkové výsledky zpracovávány pro všechny kategorie najednou) 

- Výpočet celkových výsledků taneční ligy seniorů se od doby zpracování NRT kategorie seniorů 

provádí stejným, zaběhnutým algoritmem, kterým jsou zpracovány výsledky pro kategorie 

juniorů a mládeže, kde je vypisován stejný počet soutěží – 6 za rok. 

Na základě této zkušenosti VR navrhuje úpravu legislativy v tomto znění: SŘ Příloha 8 – TL 

9. Celkové pořadí TL se sestavuje tak, že každému páru se započítává 

a) u soutěží dospělých 

- při absolvování méně než 7 soutěží všechny výsledky 

- při absolvování více než 6 soutěží 6 nejlepších výsledků 

b) u soutěží juniorů a mládeže u soutěží ostatních věkových kategorií 

- při absolvování méně než 5 soutěží všechny výsledky 

- při absolvování více než 4 soutěží 4 nejlepší výsledky 

Odpověď zajistí Luboš Novotný. 



ZASEDÁNÍ                  Zápis VR22  

VÝKONNÉ RADY               3.1.2015 
volební období 2011-2015       Mladá Boleslav 

 
 

3 
 

4) nové složení NRT po 1.1.2015  - nastalé problémy: 

Někteří bývalí členové vypadli, protože nebyly na účtu ČSTS evidovány včas jejich členské příspěvky 

ČSTS na 2015. Nový NRT se tvoří po MČR, uveřejněný aktuální NRT po 1.1.2015  nemá dopad na 

reprezentaci v roce 2015 ani na složení SCM (reprezentace kromě otevřených ME a MS seniorů bude 

stanovena až po všech třech MČR - STT, LAT a 10T; účast na SCM bude stanovena rovněž dle složení 

NRT na základě těchto mistrovství). U případných reklamací plateb členských příspěvků LN prověří 

správnost účetního zavedení členských příspěvků do databáze a zajistí případnou opravu aktuálního 

NRT. 

5) Horák - odvolání proti DaSK k Prezidiu (Slaný, 20.12.2014) 

VR projednala podané odvolání 

výchozí situace: 

- soutěž Ústí nad Labem: dopolední část neproběhla 

- jmenování vedoucího soutěže neproběhlo v souladu s propozicemi 

0dvolání se týká pouze Ústí nad Labem, neřeší problémy v Neratovicích. VR se ztotožňuje se 

stanoviskem DaSK a doporučí Prezidiu odvolání neakceptovat (viz odvolání) 

 

6) Kamila Tománková – žádost o obnovení licence trenéra I. třídy 

KT předložila Osvědčení o absolvování studia I. třídy UP Olomouc 27.3.2003. 15.6.2003  byla  KT 

prezidiem jmenována lektorem (viz zápis), nyní žádá o obnovení licence trenéra I. třídy 

VR žádost projednala a souhlasí s obnovením licence trenéra I. třídy Kamily Tománkové. 

7) Jiří Čech –KS I 

VR revidovala odpověď VOV panu Jiřímu Čechovi. 

Na základě legislativy platné v okamžiku podání žádosti byl v platnosti nárok na zvýšení trenérské 

třídy o jednu třídu, ale to za předpokladu, že již byla udělena nižší třída. V době podání žádosti pan 

Jiří Čech nebyl držitelem žádné licence trenéra, a tudíž ani nebylo možné na základě výjimky tuto 

třídu zvýšit.  

Kritéria pro výjimky stanovené Kvalifikačním řádem byly předmětem revize prezidiem ČSTS dne 

17.11.2014 (viz Kvalifikační řád). 

JL: projedná s UP Olomouc vstupní požadavky ke studiu, zda není v podmínkách studia stanoveno, 

v případě že uchazeč nesplnil podmínky pro studium, nezíská osvědčení o absolvování studia. 

8) Mládek – Hesová, reprezentace na MS 10T 31.1.2015 

VSO předložil informaci o dotazu nově složeného páru Michal Mládek – Šárka Hesová o možnosti 

reprezentovat ČR na MS 10T. MS 10T je otevřenou soutěží (nutno prověřit - LN), pár má 

reprezentační zkušenosti, VR jednomyslně doporučuje jeho start na MS. 



ZASEDÁNÍ                  Zápis VR22  

VÝKONNÉ RADY               3.1.2015 
volební období 2011-2015       Mladá Boleslav 

 
 

4 
 

 

9) Galavečer tanečního sportu 

Pilotní projekt s TV přenosem: kladně hodnocen přínos pro prezentaci sportovců, připojení k soutěži 

TL má svůj smysl. Zároveň byly vyhodnoceny nedostatky, které vyzněly místy amatérsky (moderace, 

duplicita informací o párech, chybně vyhlášený klub, trenér bez trenérské licence). VR předloží návrh 

pro příští vyhlášení TL, pro TV přenos preferuje zajištění profesionálního scénáře. 

10) Účast párů na MS v jiném soutěžním systému. 

V roce 2014 se někteří členové ČSTS účastnili MS WDC (5.12.2014) a rovněž tak například MS WADF. 

Legislativa WDSF neumožňuje účast na jakémkoliv mistrovství a poháru WDSF párům, které se 

účastnily mistrovství nebo poháru v jiném soutěžním systému. MČR je nominační soutěží na 

mistrovství pořádaných WDSF. VR zaujímá stanovisko, že pokud nás pár nemůže v systému WDSF 

reprezentovat, pozbývá smysl jeho účast na MČR, tedy nominační soutěži právě na tyto šampionáty. 

VR navrhuje následující úpravu legislativy: 

Výňatek legislativy WDSF: 

2.2.5 A competitor who has represented one country in any Championship or Cup in a different DanceSport 
system is not permitted to represent any country in any WDSF Championship or WDSF Cup competition until a 
period of 12 months has elapsed since the last representation. 

 

VR předloží prezidiu úpravu legislativy následovně: 

SŘ: Mistrovství ČR 

Je vyhlašováno prezidiem ČSTS: 

varianta a) 

a) pro taneční páry nejvyšších tříd v kategoriích Junioři I, II, Mládež, Do 21 let, Dospělí, Senioři I - III a 

samostatně pro třídy Profesionálové ve standardních tancích, latinskoamerických tancích a 

kombinaci; pro taneční páry v kategoriích Dospělí a Profesionálové v showdance ve standardních 

tancích a showdance v latinskoamerických tancích; těchto soutěží se mohou účastnit pouze páry, v 

nichž alespoň jeden člen má státní občanství ČR a v roce konání Mistrovství nebudou reprezentovat 

jiný stát než ČR, rovněž tak nebudou reprezentovat ČR na mistrovstvích Evropy nebo světa nebo 

pohárech (evropský pohár, světový pohár) v jiném systému než WDSF (platí pro disciplíny, které jsou 

součástí soutěžního systému ČSTS), a to po dobu 12-ti měsíců poté kdy ČR v jiném systému 

reprezentovali. Mistrovství se uskuteční, když se přihlásí minimálně 4 páry, u profesionálů minimálně 

3 páry.  

varianta b) 

a) pro taneční páry nejvyšších tříd v kategoriích Junioři I, II, Mládež, Do 21 let, Dospělí, Senioři I - III a 

samostatně pro třídy Profesionálové ve standardních tancích, latinskoamerických tancích a 

kombinaci; pro taneční páry v kategoriích Dospělí a Profesionálové v showdance ve standardních 

tancích a showdance v latinskoamerických tancích; těchto soutěží se mohou účastnit pouze páry, v 

nichž alespoň jeden člen má státní občanství ČR a v roce konání Mistrovství nebudou reprezentovat 



ZASEDÁNÍ                  Zápis VR22  

VÝKONNÉ RADY               3.1.2015 
volební období 2011-2015       Mladá Boleslav 

 
 

5 
 

jiný stát než ČR, rovněž tak nebudou reprezentovat ČR na mistrovstvích Evropy nebo světa nebo 

pohárech (evropský pohár, světový pohár) v jiném systému než WDSF (platí pro disciplíny, které jsou 

součástí soutěžního systému ČSTS), a to po dobu 12-ti měsíců poté kdy ČR v jiném systému 

reprezentovali.  Soutěží se mohou účastnit pouze páry, které splňují podmínky účasti na titulárních 

soutěžích WDSF.  Mistrovství se uskuteční, když se přihlásí minimálně 4 páry, u profesionálů 

minimálně 3 páry 

S účinností od 24.1.2015 (v rámci mimořádného hlasování PR) nebo s účinností od 1.1.2016 

(projednání v rámci řádného zasedání PR). Podmínky účasti na MČR 2015 byly již zveřejněny – VSO 

má oprávnění rozšířit účast, nikoliv zúžit. Pokud změna legislativy od 2016, pak pár účastnící se MS 

v jiném systému nemůže být zařazen do NRT ČSTS již pro rok 2015 (vyplývá z legislativy WDSF). 

 

úkol trvá: VR předloží návrh na zasedání prezidia 

11) Různé 
 

 Porota STT – losování na Kongrese. Projednání pokračujícího vyřazení R. Janouda z top poroty (na 

vlastní žádost ze zdravotních důvodů) 

 diplomy FTVS (na diplomech není uveden správný výstup: trenér a porotce I. třídy) – s FTVS 

projedná JL 

 

 úkoly pro VR:  

 sestavit předměty činnosti za jednotlivé úseky do aktualizovaných smluv – každý za svůj úsek 

dodá do 9.1.2014 

 VR: odpovědnosti na zavedení změn svého úseku do legislativy 

 reagovat na zprávy odborného dozoru – odpovědnost: LN 

Zapsala: Eva Bartuňková 

 


